Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

POR INEXIGIBILIDADE

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE NO ESTADO DE SÃO

PAULO, em conformidade com o art. 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021, Nova Lei de

Licitações e Contratos Administrativos, torna público que pretende realizar Contratação de

24 (vinte e quatro) assinaturas anuais de jornal regional de grande circulação para a

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste com EMPRESA EDITORA O LIBERAL LTD,

CNPJ 43.256.429/0001-5, conforme Termo de Referência em anexo.

JUSTIFICATIVA: Essa requisição se justifica na necessidade de possibilitar o acesso a

jornal regional de grande circulação aos vereadores e funcionários desta Casa de Leis,

para tomarem conhecimento de notícias referentes a acontecimentos que possam

impactar ou servir de referência em diversas áreas de atuação, como política, atos

administrativos de outros órgãos, publicações de leis e etc.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ficha nº.19 – 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros –

pessoa jurídica, subelemento nº 01 – assinaturas de periódicos e anuidades.

Eventuais manifestações deverão ser encaminhadas ao Setor de Suprimentos e

Patrimônio até o dia 11/06/2025, através do e-mail:

fkawai@camarasantabarbara.sp.gov.br, com cópia para

licitacao@camarasantabarbara.sp.gov.br

Valor estimado da contratação é de R$ 12.240,00 (doze mil e duzentos e quarenta

reais).

Santa Bárbara d’Oeste, 21 de fevereiro de 2025.

FERNANDO MIQUELOTO KAWAI

Chefe do Setor de Suprimentos e Patrimônio